
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen občanský zákoník)

č.j. kupu.jiciho : HSOL - 526-41 /2018

Článek l.
Smluvní strany

Česká republika -
Sídlo:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon/fax:
Datová schránka:
(dále jen kupující)

a

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Schweitzerova 91. 779 00 Olomouc
70885940
CZ70885940-identifikovaná osoba
ČNB Brno, č.ú. 17038881/07 10
pIking. Karlem Koláříkem, ředitelem

ufiaa6d

RQT Group s.r.o.
zápis \" OR :
Sídlo:
lČ,
DIČ,
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon/fax:
Datová schránka:
(dále jen prodávající)

Městský soud v Praze oddíl C, sp.zn. 152755
Praha 4 - Modřany, Urbánkova 3368/63. PSČ 14300
28913060
CZ28913060
Ing. Jaroslavem Vorudou, jednatelem
MONETA Money Bank a.s.,č.ú. 209925952/0600

5gy3ta

Článek II.
Úvodní ustanovení

l. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, specifikované v ČI. III.
této smlouvy a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje, že
zboží převezme a zapjati prodávajícímu kupní cenu,

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 2.7.2018, která byla
na základě zadávacího řízeni zveřejněného pod ev.číslem HSOL-13/EKO - VZ - 2018 vybrána
jako nejvýhodnčjší-

Článek III.
Předmět koupě

l. Předmětem koupč je 40 ks kompozitních tlakových lahví (dále jen zboží) v provedení technické
specifikace zboží, která je uvedena v příloze č.l této smlouvy.

2. Prodávajici se zavazuje ke zboží doložit : návod k použiti a údržbě v českém jazyce, protokol o
montáži JahvovYch ventilů na kompozitní tlakové lahve a provedené zkouškv těsnosti v souladu s
ČSN l 1623, prohlášení, že jednotlivé součásti kompozitní tlakové láhve nejsou starší než jeden
rok, kopii certifikátu ES přezkoušeni typu a ES prohlášeni o shodě pro sestavu kompozitní tlakové
láhve a lahvového ventilu dle nařízeni vlády č. 26/2003 Sb., popř. další doklady, které se ke zboží
vztahuji.

l



Článek IV.
Kupní cena a platební podmínky

I. Kupní cena celkem je stanovena ve výši 316 160,00 KČ bez DPH (třistašestnáct tisíc
jednostošedesát korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 382 553,50 KČ s DPH
(třistaosmdesátdvatisice pčtsetpadesáttři korun českých a 50/100 ) při sazbě DPH ve výši 21 %,
přičemž sazba DPH bude v připadč její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupi zboží (dopravu
do místa plněni, clo, skladováni, balné atd.).

3. Cena bude zaplacena na základě fäktury vystavené prodávajicini po převzetí zboží kupujícím.
Faktum (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními
předpisy. Součásti faktury je kopie protokolu o předání a převzetí zboží (dodacího listu).

4, Prodávající se zavazuje faktum vystavit do dvou (2) pracovních dnů od předáni zboží.
5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti fäktury v délce patnácti (IS) kalendářních dnu ode

dne doručeni fäkturv kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě pochybností se má za
to, Ze dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne odesláni faktury.

6. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem připsáni fakturované ceny na bankovní účet
prodávajícího v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku. Pokud kupujici uplatni nárok na
odstraněni vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady
zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstraněni vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti
faktury v délce patnácti (IS) kalendářních dnů.

7, Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části.
8. Kupující je oprávněn před uplynutíni lhůty splatnosti faktury \Tátit bez zaplaceni faklllnl, která

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručeni náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce patnácti (IS)
kalendářních dnů.

Článek V.
Doba a místo plnění, dodací podmínky

l. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 30. 9. 2018.
2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém (písemném)

souhlasu kupujícího.
3. Místo plnění : sídlo kupujícího.
4. O předáni a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží (dále

jen protokol) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán občina smluvním stranami a každá
ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vvhotoveni protokolu.

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnuti
převzetí zboží zaznamená do protokolu.

Článek VI.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci současně s nabytím vlastnického práva, tj.
okamžikem odevzdáni zboží a podepsáním protokolu o převzetí zboží.

Článek VII.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

l. Zboží je vadné, není-li dodáno kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedení. Za vady se
považuje l dodáni jiného než objednaného zboží a vady v dokladech nutných k užíváni zboží. Pro
uplatnční práv z vadného plněni se použije ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku.

2. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po sjednanou dobu zpusobilé k použiti
pro obvvklí' účel nebo si zachová obvyklé vlastnosti. ZáruČní doba Činí 36 měsíců. Záruční
lhůta bčži ode drie odevzdání zboží kupujícímu. Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka,
se použije ust. § 2117 občanského zákoníku.

3. Práva z vad se uplatňují písemně (e-mail, fax) u prodávaýicího společně s uplatňovaní'mi nároky
bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni. prodávající je povinen zahájiit odstranění závad do 24

2



hodin a současně se zavazuje k poskytnuti náhradních prostředků v případě záruční opravy delší
neZ 30 dnů.

Ciánek VIII.
Smluvní pokuty

l. V případě nedodržení doby, v níž měl prodávající plnit, a to i v případě nepřevzetí zboží ze strany
kupujícího z důvodů vad zboží, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,1 % z celkové ceny zboží za každý byť i započatý kalendářní den prodlení

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády Č. 351/2013 Sb.

3. Prodávající je povinen v případě prodlení s odstraněním vad zaplatit kupujícímu smluvní pokutu
ve výši 500,- kč za každý kalendářní den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatněni.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škodv nebo odškodnční v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

Článek IX,
Odstoupení od smlouvy

l. Za podstatné porušeni této smlouvy prodávajícím. které zakládá právo kupujícího na odstoupeni
od této smlouvy, se považuje zejména
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o vice než čtrnáct (14) kalendářních dnů:
b) neodstranční vad zboží včas nebo odmítnutí odstranění vad zboží.

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě. že
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenčni řízeni, v němž bylo vydáno rozhodnuti o

úpíídku, pokud to právni předpisy umožňují;
b) insolvenčni návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje

k úhradě nákladů insolvenčního řízeni;
c) prodávající vstoupí do likvidace.

3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou
sví'ch penčžiNch závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních
dni.

4. ÚČinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvv druhé smluvní straně. Odstoupeni od snilouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu Škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek X.
Ostatní ujednání

l. Sniluvni strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
v záhlaví smlouvy.

2. prodávajici není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a
povmnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Strany se dohodly, že prodávající, jako strana vůči niž se práva kupujícího promlčuji, tímto
výslovným prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst.l občanského zákoníku prodlužuje délku
promlčecí doby p'áv kupujícího vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (ID) jct.

4. prodávaiíci .je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat
nejméně po dobu pěti (S) let od konce úČetního období, vc kterém došlo k zaplaceni poslední Části
ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plněni dle této smlouvy, a to zejména pro účely
kontroly oprávněnými kontrolnimi orgány.

5. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně potC, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo. pokud prodávající i při vynaloženi
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouyy.

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených v této snilouvě včetnč ceny zboží.

7. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran
uvedené v záhlaví této smlouvy. Un]ožňuje-]i to povaha dokumentu a má-h smluvní strana
zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a

3



v souladu s ust. zákona Č.300/2008 Sb., o elektronlckůch úkonech a autorizované konverzi
dokumentů. ve znění pozdějších předpisů.

8. Nebyla-li stranm které má být zásilka doručena zastižena, doručovatel uloží zásilku v místě
provozovny držitele poŠtovni licence (poště) a adresáta o tom vyrozumí v souladu se zvyklostmi
o doručováni písemností. Nevyzvedne-li si adresát písemnost do tři dnů od uložení, poslední den
této lhůty se považuje za den doručení i když se adresát o uloženi nedozvěděl. Odepřel-li adresát
bezdůvodně zásilku přijmout, je doručena dnem, kdy její přijeti bylo odepřeno.

Článek XI.
Platnost a účinnost smlouvy

l. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnční smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Uveřejnění zajisti kupující do 10 dnů od uzavřeni smlouvy

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

l. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l jsou QpřávnČny k poskytováni souČinnosti dle
této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávnčny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této
smlouvy.

2. Tato smlouva se řídí ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku.
3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.
4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou

řešeny smíniou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před pň'slušnými
obecnými soudy.

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami. včetně jejich prohlášeni. je ve vztahu k této
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

6, Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva(2) obdrží kupující a jeden
(l) prodávající. Kupující po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy evidenční číslo
této smlouvy.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za wčitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnwti, jež jsou pro
uzavřeni této smlouvy rozhodující. na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvč své
podpisy.

8. Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č. j - podrobná technická specifikace zboží

Praha 9/µ/Mľ

Za prodávajicih ' l.

O1om°"' 1 Q 07. m

Za kupujic(ho:

4



Příloha č. Ike smlouvě

PLNĚNÍTECHNICKÝCH PODMÍNEK
Pro veřejnou zakázku malého rozsahu vedenou pod názvem

,,Dodávka tlakových kompozitních láhví"

Nabízené láhve Luxfer L66H s ventilem K44-99.0 EFV plní následující podmínky
zadavatele

l. Právní a technické předpisy (v platném znění)

a) nařízení vlády č. 26/2003. kterým se stanovi technické požadavky na tlaková
zařízení,

b) ČSN EN 12245 Lahve na přepravu plynů - Plně ovinuté kompozitové lahve,
C) ČSN EN ISO 13769 Lahve na přepravu plynů - Značení ražením,
d) ČSN EN 144-1 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Ventily plynových lahví -

Část l: Závitová spojení čepu ventilu,
e) ČSN EN 144-2 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Ventily lahví na plyny -

Závitová spojení na výstupu,
f) ČSN EN ISO 7225 Lahve na přepravu plynů - Bezpečnostní nálepky,
g) ČSN EN 1089-3 Lahve na přepravu plynů - Označeni lahvi (kromě lahví na LPG)

- Část 3: Barevné značení,
h) ČSN EN 137 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Autonomní dýchací

přístroje s otevřeným okruhem na tlakový vzduch s obličejovou maskou.
Požadavky, zkoušení, značení, typ 2,

i) vyhláška č. 69/2014 Sb.. o technických podmínkách věcných prostředků požární
ochrany.

2. Technické parametry

2.1. TL je kompatibilní s izolačním dýchacím přístrojem vzduchovým, vyrobeným
v souladu ČSN EN 137.

2.2. TL je vyrobena z kovového pouzdra (vnitřního jádra), které je ovinuto kompozitním
materiálem obsahujícím uhlíková vlákna.

2.3. Označování TL odpovídá ČSN EN ISO 13769, ČSN EN ISO 7225, ČSN EN 1089-3.
2.4. Barevné značení: tělo TL je Žluté, vrchlík TL je opatřen černobílými čtvrtinovými

výsečemi. Vodní objem TL je 6,8 litru.
2.5. Maximální plnicí tlak je 300 bar, maximálni zkušební tlak 450 bar.
2.6. Maximální hmotnost prázdné TL s lahvovým ventilem je 4,9 kg.
2.7. Životnost TL je neomezená.
2.8. Štítek s technickými údaji je proveden v českém jazyce.



Příloha č. Ike smlouvě

3. Technické poŽadavky na ventil tlakové láhve pro izolační dýchací přístroj vzduchový

3.1. Ventily K44-99.0 efv jsou:
a) kompatibilní s izolačním dýchacím přístrojem vzduchovým, vyrobeným v souladu

ČSN_EN 137,
b) v provedení v ose TL.
c) s připojovacím závitem mezi TL a lahvovým ventilem pro kompozitní TL

v provedení M 18 x 1,5, podle ČSN EN 144-1.
3.2. Součástí ventilu k tlakovým lahvím je bezpečnostní prvek (omezovač).
3.3. Mezi ventilem a TL je součástí ventilu těsnicí "O" kroužek, pro kuželové závity El7.
3.4. Ruční (ovládací) kolečko ventilu:

a) je vyrobeno z materiálu tlumícího vnější rázy do ventilu (např. pryž),
b) umožňuje snadné ovládání levou nebo pravou rukou, bez prokluzu v dlani nebo

prstech, a to i v zásahových rukavicích,
C) je tvaru, který zabraňuje jeho odvalování po podložce, vedoucímu k nechtěnému

otevření či uzavření ventilu (dvojzubec),
d) je šedé barvy, kterou jsou označeny ventily s bezpečnostním prvkem.

4. DalŠí požadavky

4.]. Součástí dodávky bude:
a) protokol o montáži lahvových ventilů na kompozitní tlakové lahve a provedené

zkouŠky těsnosti v souladu s ČSN l 1623,
b) prohlášení, že jednotlivé součásti kompozitní tlakové láhve nejsou starší než jeden

rok,
C) kopie certifikátu ES přezkoušení typu a ES prohlášeni o shodě pro sestavu

kompozitní tlakové láhve a lahvového ventilu dle nařízení vlády č. 26/2003 Sb.


